«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ  МӘГАРИФ  ИДАРӘСЕ»

МУНИЦИПАЛЬ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

	[image: image1.png]

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ НУРЛАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РТ»

423040 г. Нурлат, ул. Советская, 117 тел. 2-06-12, 2-06-73
E-mail: roo_nurlat@mail.ru
	От 21.12. 2010 г.
	ПРИКАЗ

	№ 814

Об  итогах муниципального этапа
Республиканской олимпиады

 по русскому языку

     Согласно  Приказа МО и Н РТ №   3682/10    от   15.10.2010г и Приказа МУ «Управление образования Нурлатского муниципального района» № 651 от        19.10.2010 года  проводились  школьный и районный туры олимпиад.   7 декабря – в муниципальном этапе Республиканской  олимпиады по русскому языку  для учащихся с родным (нерусским) языком обучения приняли участие учащиеся 9-11 классов. Всего участвовало 33  учащийся из 11 школ.

  Рассмотрев протоколы жюри,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить протоколы жюри.

2. Признать победителями и призерами районной олимпиады по русскому языку:

                                           9 класс

1. Авандееву Татьяну – ученицу НСОШ №1- победитель

2. Яруллину Алину –  ученицу НСОШ №4-призер

3. Муратханову Юлию –  ученицу НСОШ №4 – призер

4. Хусаинову Миляушу-  ученицу Ново-Иглайкинской СОШ - призер

5. Мухамедову Азизу –  ученицу НООШ №6-призер

6. Фатхуллина Рифата – ученика НСОШ №3 – призер

7. Хамидуллину Гузель – ученицу НСОШ №1 – призер

                                       10 класс
1. Шарифуллину Айгуль – ученицу НСОШ №1 –победитель

2. Гаязову Лейсан – ученицу НСОШ №1 –призер

3. Аюпову Аделю – ученицу Нурлатской гимназии-призер

4. Камаеву Дилю-ученицу Нурлатской гимназии – призер

5. Галиеву Алию – ученицу НСОШ №3 –призер

                                      11 класс

1. Кузьмину Наталью – ученицу Ново-Иглайкинской СОШ – победитель

2. Гизатуллину Асию – ученицу НСОШ №1-призер

3. Сатдарову Алию – ученицу НСОШ №1 – призер

4. Нигматзянову Динару – ученицу НСОШ №4-призер

3. Победителей и призеров олимпиады наградить грамотами.

4. На заключительный этап Республиканской  олимпиады направить:

-    Авандееву Татьяну – ученицу НСОШ №1- победитель
-    Шарифуллину Айгуль – ученицу НСОШ №1 –победитель

      -    Кузьмину Наталью – ученицу Ново-Иглайкинской СОШ – победитель

5. Учителям русского языка и литературы НСОШ №1  подготовить учащихся для участия в заключительном  этапе Республиканской олимпиады по русскому языку.

6. Учителю  русского языка и литературы Ново-Иглайкинской СОШ  Разяповой Р.Г. подготовить Кузьмину Н. для участия в заключительном этапе Республиканской олимпиады по русскому языку.

7.  Рекомендовать: руководителям образовательных учреждений  поощрить учителей, подготовивших призеров муниципального этапа Республиканской  олимпиады по русскому языку для учащихся с родным (нерусским) языком обучения, согласно школьному положению о поощрениях.

· Шарапову Х.Р. - учителя русского языка и литературы НСОШ №1

· Никифорову М.В.- учителя русского языка и литературы НСОШ №1

· Хайрутдинову Э.А. - учителя русского языка и литературы НСОШ №1

· Бакирову М.В.- учителя русского языка и литературы НСОШ №3

· Фролову Т.П. - учителя русского языка и литературы НСОШ №3

· Идиатуллину Р.Г. - учителя русского языка и литературы НСОШ №4

· Тухватуллину Ф.К. - учителя русского языка и литературы НСОШ №4

· Магдиеву Ф.Г.- учителя русского языка и литературы НООШ №6

· Чугунову С.В. - учителя русского языка и литературы Нурлатской гимназии

· Разяпову Р.Г. - учителя русского языка и литературы Ново-Иглайкинской СОШ
8. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста ИМЦ Гатину А.Г.

Начальник МУ «Управление образования

Нурлатского муниципального района РТ»                                Г.М. Юнусов